（一財）鳥取県サッカー協会
4 種登録チーム各位

令和２年８月吉日
一般財団法人鳥取県サッカー協会

第 4 種委員長 小林 慎太郎

【 ジャージ(シャツ)の裾出しについて（通達） 】

平素より本協会事業にご理解賜り、誠にありがとうございます。
 2012.02.28  ジャージ(シャツ)の裾出しについての通達が公益財団法人 日本サッカ
ー協会(JFA)から出されています。
鳥取県の４種としましては、ジャージ(シャツ)の裾出しが体感温度の低下につながる

との実証があり、近年の高温時における大会で熱中症対策の１つとして、この実証を取
り組み小学生の安全を確保することにしました。
 つきましては、今後の大会においてジャージ(シャツ)の裾出し有無についての適用
については以下のように取り扱うこととします。

■ WBGT２５以下の気温時における鳥取県大会（地区予選含む）及びリーグ戦に
ついては、従来通り小学生らしい服装としてジャージ(シャツ)の裾出しはしな
い。

■ WBGT２５以上の高温時における鳥取県大会（地区予選含む）及びリーグ戦に
ついては、熱中症対策としてジャージ(シャツ)の裾出しを許可する。

※中国大会以上の大会においては適用外。
以上